1
FAHRZEUGE AEROSPACE MASCHINENBAUGETRIEBE + LAGER WINDENERGIE
SCHLICHTEN UND
FEINSCHLICHTEN MIT
PMC-OP und PMCM-OP Frässystemen
ENTDECKENLÖSUNGSVIELFALT
2
3

Adjust System ist durch seine konstruktive Auslegung auch
bei längsten Schlichtoperationen absolut verstellsicher. Die
engen Toleranzen der Oktagonfräsplatten und des Platten-
sitzes der Schlichtkassetten ermöglichen es auf eine neue
Schneidkante zu wechseln, ohne den Fräser neu einstellen
zu müssen. Einfache Handhabung und top Leistung auf der
Maschine machen die PMC-OP und PMCM-OP Fräser zu Fräs-
systemen der Wahl, wenn es um das Schlichten und Feinsch-
lichten von Gusseisenwerkstücken geht.
4
Planfräser PMC-OP
mit Schlichtkassette
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen
D Z
Standard Teilung
PMC-100-10OP0543R-AM 771.20.421.54 100 9+1
PMC-125-12OP0543R-AM 771.20.421.64 125 10+2
PMC-160-14OP0543R-AM 771.20.421.74 160 12+2
PMC-200-20OP0543R-AM 771.20.421.84 200 18+2
PMC-250-24OP0543R-AM 771.20.421.94 250 21+3
Weite Teilung
PMC-160-10OP0543R-AM 771.20.121.74 160 8+2
PMC-200-14OP0543R-AM 771.20.121.84 200 12+2
PMC-250-18OP0543R-AM 771.20.121.94 250 16+2
Planfräsen
Schlichtfräsen bis Ra 1,6
vc = 600 - 1200 m/min
fz = 0,12 - 0,30 mm

Ausführung mit Feinschlichtkassette: PMCM-OP
Planfräser PMCM-OP
Planfräsen
Feinfräsen bis Ra 0,8
vc = 600 - 1200 m/min
fz = 0,12 - 0,30 mm
ap = 0,2 - 0,8 mm
0.83.2
stabile / labile Bauteile
mit / ohne Kühlung
positive Schneidplatten
mit Feinschlichtkassette
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen
D Z
Standard Teilung
PMCM-100-10OP0543R-AM 771.20.521.54 100 9+1
PMCM-125-12OP0543R-AM 771.20.521.64 125 10+2
PMCM-160-14OP0543R-AM 771.20.521.74 160 12+2
PMCM-200-20OP0543R-AM 771.20.521.84 200 18+2
PMCM-250-24OP0543R-AM 771.20.521.94 250 21+3
Weite Teilung
PMCM-160-10OP0543R-AM 771.20.221.74 160 8+2
PMCM-200-14OP0543R-AM 771.20.221.84 200 12+2
PMCM-250-18OP0543R-AM 771.20.221.94 250 16+2
7
K H S P
GJL GJS ADI SI GJS GJV
Schneidplatte Bezeichnung Sorte